12. Haec est ergo consideratio luculenta caelestis hierarchiae. Propter haec ergo tria dicitur sol. De hoc potest accipi quod scribitur primo Machabaeorum¹⁸: *Refulsit sol in clypeos aureos, et resplenduerunt montes ab eis sicut lampades ignis.* Clypei sunt rationes aeternae praedestinationum aeternarum, quae habent rationem armaturae et rationem fulgoris incorruptibilis. Sol aeternus, scilicet sapientia aeterna, refulget in clypeos, quando sublimat Deus mentem contemplativam ad percipiendum fulgorem veritatis aeternae et illarum rationum; et montes resplendent, quia sol iste per istas rationes quasi per clypeos aureos illuminat montes, hoc est spiritus in aeternitate firmatos et sublimitate, qui recipiunt primo orientales radios primaria infusione, meridionales perfecta illustratione, occidentales postrema retentione. Hi tripliciter oriuntur a sole et splendent sicut lampades ignis, quia est ibi inflammatio permaxima. Et in hoc est tota ratio contemplationis, quia nunquam venit in contemplatione radius splendens, quin etiam sit inflammans. Et ideo in Cantico loquitur Salomon per modum amoris et per modum cantici, quia ad illos fulgores non potest perveniri nisi per amorem.

13. Item, contemplatio consistit in consideratione luculenta militantis Ecclesiae. Haec consideratio intelligitur per lucem lunarem, qui enim non novit hanc non potest quidquam comprehendere. Unde non est ornatum caelum, nisi

¹⁶ I Tim., 3, 5.—Paulo ante assignantur tres dotes Beatorum, de quibus cf. *Breviloquium*, p. 7, c. 7, et IV *Sent.*, d. 49, p. 1, q. 5. De tria distinctione hierarchiae caelestis, scilicet superiore, media et infima cf. *Opera omnia*, II, p. 240, nota 1.

¹⁷ III Reg., 8, 12: *Dominus dixit, ut habitaret in nebula.*—Seruens locus est Ps. 17, 12. Vide supra collat. 2, n. 32 ss., et *Itinerarium mentis in Deum*, c. 7, n. 5.

¹⁸ Cap. 6, 39: *Et ut refulsit sol in clypeos aureos et aeneos, resplenduerunt montes ab eis et resplenduerunt sicut etc.*

esta humana con triple o triforme amor y sobreeleva " a ambas a lo alto hasta Dios: a aquélla, por la posesión, la visión y la fruición; a ésta, por la caridad que nace *de un corazón puro, de una buena conciencia y de fe no fingida*; la jerarquía celeste, digo, dispuesta según las tres jerarquías.

11. Pero ¿cómo es que este rayo ciega, cuando más bien debía iluminar? Mas esta ceguera u obscurecimiento es suma iluminación, pues se realiza en la sublimidad de la mente más allá de la investigación del entendimiento humano. Allí el entendimiento se oscurece, pues no puede investigar, porque trasciende " toda potencia investigativa. Hay, pues, allí niebla " inaccesible, la cual, sin embargo, ilumina las mentes, que perdieron las investigaciones curiosas. Y esto es lo que dió a entender el Señor cuando dijo que él moraba en una niebla, y en el Salmo: *Puso entre tinieblas su asiento*.